
 

 
The KwaZulu-Natal Performing Arts Company 

Declared in terms of section 3(1) of the Cultural Institutions Act, 1998(Act No 119 of 1998) on 01 April 2003 

PO Box 5353, DURBAN, 4000, 29 Acutt Street, DURBAN, 4001, KwaZulu-Natal, South Africa 

Tel : (031) 3699555, Fax : (031) 306 2166, Production Services Mayville, Tel (031) 208 4171 Fax : (031) 208 4162 
http://www.playhousecompany.com 

 
THE PLAYHOUSE COMPANY 
 
REQUEST FOR TENDER: REPLACEMENT OF THE EXISTING SMOKE DETECTION SYSTEM IN 
THREE BUILDINGS AT THE PLAYHOUSE. 
 
REFERENCE: PHC 85/2023 
 
The Playhouse Company is a Cultural Institution registered in terms of Section 3(1) of the Cultural 
Institution Act, 1988, to promote the Arts and Culture in Kwa-Zulu Natal. 
 
Bidders are invited to submit tenders for the replacement of the existing smoke detection system in three 
(3) Buildings at the Playhouse Company.  
 
The scope of the work include inter alia: 

• Removal of existing equipment. 

• Installation of new equipment. 

• Include all commissioning. 

• Include guarantees. 

• Include disposal and relevant P&G’s. 

• Includes drawings and wiring layouts. 

• Includes logbooks at each panel. 

• Training. 

• O&M Manual. 
 

The bill of quantities is included in the tender document. 
 
Pre-qualification requirements and documents which must be submitted are listed below: 

• CIDB Grading 4 

• Registration on the National Treasury Central Supplier Database (C.S.D). 

• A valid Tax Clearance certificate or a SARS issued pin.  

• Recent audited financial statements for the past 3 years. 

• Complete and signed SBD forms. 

• Must be a member of FDIA or equivalent. 

• Tenders must be hand delivered to the address mentioned below. 
 
Tender documents will be available on the e-Tender Portal for download and at The Playhouse Company 
Head Office, 29 Acutt Street at a non-refundable fee of R 350 from 30 October 2023. 
 
A compulsory site meeting will be held on Tuesday 08 November 2023 at 10h00 a.m. at The Playhouse 
Company, Theatre Building, 231 Anton Lembede Street, Durban 4001. 
 
Closing date for the submission of tenders is 20 November 2023 at 12h00 p.m. No late submissions will 
be considered. Submissions must be clearly marked and enclosed in a sealed envelope/package 
addressed to: The Chief Executive Officer at The Playhouse Company, 29 Acutt Street, Durban 4001. 
 
For general enquiries please contact - Mr. Siya Manqele on Tel: 031- 369 9507 or  
accountingassistant@playhousecompany.com 
 

 

mailto:accountingassistant@playhousecompany.com


 
I- PLAYHOUSE COMPANY 
 
ISICELO SOKULETHWA KWAMATHENDA/ /IZILINGANISOMANANI ZOKUHLINZEKA UMSEBENZI:  
UKUSHINTSHWA KOHLELO  LOKUHLONZA INTUTHU OLUKHONA EMABHILIDINI AMATHATHU 
ASE-PLAYHOUSE. 
 
INKOMBA: PHC 85/2023 
 
I- Playhouse Company yiNkampani Yezobuciko erejistwe ngokweSigaba 3(1) soMthetho Wezikhungo 
Zezamasiko, we-1998, ngenhloso yokuqhakambisa ezobuCiko Namasiko KwaZulu- Natali. 
 
Kumenywa abahlinzekimisebenzi ukuba balethe amathenda/ izilinganisomanani maqondana 
nokushintshwa kohlelo  lokuhlonza intuthu olukhona emabhilidini amathathu (3) ase-Playhouse Company  
 
Umsebenzi sewuwonke ozokwenziwa ubandakanya phakathi kokunye nalokhu:  

• CIDG Grading 4 

• Ukukhishwa kwezinsiza ezindala 

• Ukufakwa kwezinsiza ezintsha 

• Kuhlanganisa konke ukuqinisekisa ukusebenza kwezinsiza ezintsha ezifakiwe 

• Kuhlanganisa wonke amagaranti 

• Kuhlanganisa ukulahla kanye nama- P&G afanele 

• Kuhlanganisa imidwebo nomumo wokufakwa kwezintambo zokuxhuma 

• Kuhlangania ama-logbook ephaneli ngayinye 

• Ukuqeqesha 

• Ibhukwana le-O&M  
 

Uhllu lwakho konke okudingeka kwenziwe lufakiwe emqulwini wethenda. 
 
Lapha ngenzansi yizinto ezidingekayo kanye nemiqulu okumele uyilethe ukuqiniseka ukufaneleka 
kwakho ukubhidela ithenda:  

• Ukuthi urejistile ohlwini lwabahlinzekimsebenzi oluyisizinda jikelele lukaMgcinimafa kaZwelonke 

(C.S.D) 

•  Kuphoqelekile ukuthi ube nesitifiketi esisemthethweni esiqinisekisa ukuthi uyayikhokha intela 
(Valid Tax Clearance certificate) noma inombolomfihlo (pin) owayithola ka- SARS;  

• Umbiko Wokucwaningwa kwezitatimende zezimali weminyaka emi-3 edlule osanda kwenziwa  

• Ifomu le-SBD eligcwalisiwe futhi lasayinwa 

• Ukuba lilungu le-FDIA. 

• Amathenda/ izilinganisomanani zokwenza le misebenzi kumele zilethwe mathupha kuleli kheli 
elibalulwe lapha ngezansi. 

 
Imiqulu yamathenda iyatholakala kusizindalwazi samathenda kanye naseNhlokohhovisi yase-Playhouse Company, 

ku-29 Acutt Street kusukela ngehora leshumi (10h00) ekuseni mhla zingama-30 kuMfumfu wezi-2023. Ukuze 
ukwazi ukuthola amaphepha ethenda kudingeka ukhokhe imali engukheshi engu- R 350 
ongayukubuyiselwa yona. 
 
 
Umhlangano ophoqelekile uzobanjwa ngoLwesibili mhla zingama-08 kuLwezi wezi-2023, ngehora 
leshumi (10h00) ekuseni e- Playhouse Company, ku- Theatre Building, 231 Anton Lembede Street, 
Durban 4004. 
 
Usuku lokuvala lokulethwa kwamathenda ngumhla zingama-20 kuLwezi wezi-2023 ngo-12h00 emini.  
Angeke zibhekwe izethulo zamathenda ezilethwe sekudlule isikhathi. Izethulo kumele zilethwe zifakwe 
emvilophini ebhalwe ngokucacile, yavalwa; zibhekiswe koyiSikhulu Esiphezulu e -The Playhouse 
Company, 29 Acutt Street, Durban 4001. 
 
Uma unemibuzo uyacelwa ukuba uxhumane noMnu. Siya Manqele kule nombolo yocingo: 031- 369 9507 
noma kule i-imeyili: accountingassistant@playhousecompany.com 
 
 

 

 

mailto:accountingassistant@playhousecompany.com


 
 
I-PLAYHOUSE COMPANY 
 
ISICELO SESINIKI-MAXABISO: UKUTSHINTSHA INKQUBO EKHOYO YOKUCUPHA UMSI 
KWIZAKHIWO EZITHATHU ZASE-PLAYHOUSE. 
 
ISALATHISI: PHC 85/2023 
 
I-Playhouse Company liZiko leNkcubeko elibhaliswe phantsi komyalelo weCandelo lesi-3(1) loMthetho 
wamaZiko eNkcubeko, wonyaka we-1988, ukuze liqhubele phambili ubuGcisa neNkcubeko kwiphondo 
laKwaZulu-Natala. 
 
Eli ziko limemelela abantu ababhidayo ukuba bangenise iziniki-maxabiso zokutshintsha inkqubo ekhoyo 
yokucupha umsi kwizakhiwo ezithathu (3) zasePlayhouse Company.  
 
Umsebenzi oza kwenziwa uquka ezi zinto zilandelayo: 

• Ukukhupha izixhobo ezikhoyo 

• Ukufakela izixhobo ezitsha 

• Ukuquka wonke umsebenzi 

• Ukuquka iziqinisekiso 

• Ukuquka ukulahla kunye neeP&G ezifanelekileyo 

• Ukuquka yonke imizobo noyilo lomxokelelwano weengcingo zombane 

• Ukuquka ii-logbook kwicandelo ngalinye 

• Uqeqesho 

• Imanuwali ye-O&M 
 

Uluhlu lwamanani lufakiwe kuxwebhu lwesiniki-maxabiso. 
 
Izinto eziyimfuneko ezifuneka kwantlandlolo zidweliswe apha ngezantsi: 

• CIDB Grading 4 

• Umniki-nkonzo obhalisiweyo kuvimba ongundoqo weenkcukacha zabaniki-nkonzo kaNondyebo 
kaZwelonke (C.S.D). 

• Isiqinisekiso sokuHlawula iRhafu esisemthethweni okanye i-pin ekhutshwe ngabakwaSARS.  

• Isiqinisekiso esisemthethweni seB-BBEE okanye incwadi efungelweyo. 

• Iingxelo zemali zeminyaka emi-3 edlulileyo ezisandul’ukuphicothwa. 

• Iifom zeSBD ezizaliswe ngokupheleleyo zaza zatyikitywa. 

• Kufuneka umniki-nkonzo abe lilungu le-FDIA. 

• Iziniki-maxabiso kufuneka zingeniswe ngqo kule dilesi ebhalwe apha ngezantsi. 
 
Amaxwebhu eziniki-maxabiso aza kufumaneka kwi-e-Tender Portal kunye nakwiofisi elikomkhulu 
yasePlayhouse Company ezinze ku-29 Acutt Street kwaye ahlawulelwa imali engama-R350 
engabuyiswayo yaye afumaneka ngomhla wama-30 kweyeDwarha ngo-2023.  
 
Intlanganiso enyanzelekileyo ebanjelwa kwisiza iza kuba ngoLwesibili umhla wama-08 kweyeNkanga 
ngo-2023 ngentsimbi yeshumi kusasa (10h00) ePlayhouse Company, Theatre Building, 231 Anton 
Lembede Street, Durban 4004.  
 
 
Umhla wokuvalwa kokwamkelwa kwezicelo zeziniki-maxabiso ngowama-20 kweyeNkanga ngo-2023 
ngentsimbi yeshumi elinambini (12h00). Azisayi kwamkelwa izicelo ezifike emva  
 
 
kwexesha. Kufuneka amaxwebhu athunyelwayo abhalwe ngokucacileyo, afakwe kwimvulophu/kwipasile 
etywiniweyo abhalwe ukuba aya kwiNgqonyela ePlayhouse Company, 29 Acutt Street, Durban 4001.  
 
Xa unemibuzo nceda uqhagamshelane noMnu. Siya Manqele kule nombolo yomnxeba: 031- 369 9507 
okanye kule dilesi ye-imeyili  accountingassistant@playhousecompany.com.  
 

mailto:accountingassistant@playhousecompany.com

